
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от     03.09.2013              №  371   
         с. Сямжа 
 
О проведении аукциона по продаже 
муниципального имущества 
 

 

 
          На основании постановления администрации Сямженского муниципального   
района от 02.09.2013 года № 370 «Об условиях приватизации имущества, 
находящегося в собственности Сямженского муниципального  района», 
руководствуясь Положением об организации продажи государственного и 
муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 (с 
изменениями и дополнениями),  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
       1. Назначить дату проведения аукциона по продаже здания школы, 
назначение: нежилое, литер А, двухэтажное, общей площадью – 1031,5 кв.м, 
инвентарный номер – 2001, (свидетельство о государственной регистрации права 
собственности  муниципального образования «Сямженский муниципальный 
район» серия 35-СК 389157 от 29 апреля 2008 года, запись регистрации в Едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 29  
апреля 2008 года  № 35-35-11/005/2008-152), 1941 года постройки, расположенное 
по адресу: Вологодская область, Сямженский район, деревня Любовица, 
Устьрецкого с/с, дом 13, вместе с земельным участком с кадастровым номером – 
35:13:0101035:1, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: для служебного пользования, площадью – 28 600 кв.м 
(свидетельство о государственной регистрации права муниципального 
образования «Сямженский муниципальный район» серия 35-АБ № 329884 от 16 
августа 2013 года, запись регистрации в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним от  26 ноября 2010 года № 35-35-
11/014/2010-278, местоположение: Вологодская область, Сямженский район, 
Устьрецкий с/с, д.Любовица, д.13, на 25 октября  2013 года по адресу : с.Сямжа, 
ул.Румянцева, 20, кабинет  № 25 на  10.00 часов. 
       Установить даты начала и окончания приема заявок на участие в аукционе:  
прием заявок на участие в аукционе производится по рабочим дням, начиная с 09 
сентября 2013 года  и  прекращается 04 октября 2013 года до 16 часов 00 минут 
включительно. 
      2. Установить: 
            - шаг аукциона – в размере  5 210 рублей; 



        - размер задатка – 10% от начальной цены  выставляемого на аукцион    
имущества или   10 420 рублей; 
        - срок внесения задатка – по 04 октября 2013 года до 16 часов  00 минут 
включительно. 

      3. Утвердить текст информационного сообщения о проведении аукциона по   
продаже  недвижимого имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 
      4. Комитету по управлению имуществом обеспечить: 
      4.1. Размещение настоящего постановления, проекта договора купли-продажи 
имущества на официальном сайте администрации Сямженского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
       размещение информационного сообщения  о проведении аукциона на 
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов – www.torqi.qov.ru. и опубликовать в газете 
«Восход». 
      4.2. Подготовку и проведение аукциона в порядке, установленном 
Положением об организации продажи государственного и муниципального 
имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 августа 2002 года  № 585. 
 
 
 
    Глава района                                                                                А.Б.Фролов            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


